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گزارش میدانی

محمد بهبودی نیا 

هفته گذشته بود که ســتاد ملی کرونا مصوب 
کرد مدارس بعد از حدود دو ماه تعطیلی ناشی 
از شیوع بیماری کرونا از 27 اردیبهشت )دیروز( 
فعالیت های خــود را آغاز کنــد و پروتکل های 
بهداشتی هم برای اجرا به مدارس ارسال شد 
تا مدارس صرفا برای رفع اشکال و بدون اجبار 
به حضور دانش آموزان، با تعداد محدود دانش 
آموز و ســاعات محدود ،فعالیت دوباره را از سر 
بگیرد. پروتکل های هشت گانه برای بازگشایی 
مدارس ابلاغ و از دیروز مدارس استان به روی 
دانش آموزانی کــه برای رفع اشــکال مراجعه 
می کردند بازگشــایی شــد. هم اکنون استان 
خراســان رضوی بیش از یک میلیــون و 300 
هزار دانش آموز دارد که قرار اســت هر تعداد از 
این دانش آموزان که تمایل به حضور در مدارس 
را داشته باشند با رعایت پروتکل های بهداشتی 

راهی مدرسه شوند.

رعایت ناقص پروتکل ها	 
برای بررســی اجرای پروتکل های بهداشتی، 
در اولین روز بازگشایی مدارس به بررسی چند 
مدرســه در مشــهد پرداختیم. اولین مقصد ما 
مدرسه پسرانه ده ســنگی در خیابان تورج 25 
است، دانش آموزی حدود هشــت ساله بدون 
این که از ماســک و دســتکش اســتفاده کرده 
باشد در حیاط مدرسه در حال قدم زدن است 
و چند لحظه بعد به همراه یکی از دانش آموزان 
شروع به  بازی با توپی که در حیاط مدرسه رها 
شده می کند. در ســالن مدرسه هم چند معلم 
ماسک هایشــان را پایین کشیده اند و با فاصله 
کمــی در حــال صحبت بــا همدیگر هســتند، 
تعدادی از پرسنل نیز بدون این که دستکش و 
ماسک داشته باشند در ســالن در حال رفت و 
آمد هســتند. بعد از ورود به دفتر، مدیر مدرسه 
بدون این که ماسک و دستکش داشته باشد با 
چند نفر از والدین در دفتر مدرسه در حال گفت 
و گوست. اگر چه در پروتکل های ابلاغی اعلام 
شده که ورود والدین به مدرسه مجاز نیست اما 
در ســالن تعدادی از والدین با تایید مســئولان 
مدرســه در حــال رفت و آمــد هســتند. از مدیر 
مدرسه درباره این که چرا از ماسک و دستکش 
استفاده نکرده ســوال می کنیم که می گوید: 
»با عجله خودم را به مدرسه رساندم و فراموش 
کردم دستکش و ماسک بردارم.« به همراه مدیر 
مدرسه به یکی از کلاس ها سر می زنیم ، صدای 
ســه دانش آموز کــه در حال بــازی فوتبــال در 
مدرسه هستند از داخل حیاط به گوش می رسد 

این در حالی است که در پروتکل های اعلامی به 
این نکته اشاره شده است که دانش آموزان نباید 
فعالیت بدنی بالایی داشــته باشند و مدیرکل 
آموزش و پرورش استان نیز اعلام کرده بود که 
برگزاری کلاس های تربیت بدنــی در این ایام 
ممنوع است. در مسیر رسیدن به کلاس یکی 
از کارکنان این مدرســه بدون ماســک در حال 
ضد عفونی کردن میز یکی از کلاس هاســت. 
در کلاس ســه دانش آموز با رعایت فاصله لازم 
روی سه میز جدا از هم نشسته اند و ماسک روی 
صورت دارند و دستکش پوشیده اند، هر کدام 
هم بــه صــورت مجزا مــواد ضدعفونــی کننده 

همراه خود آورده اند.

مدارس حاشیه شهر نیازمند توجه بیشتر	 
در ادامه، به بررسی دبستان اندیشه و دبیرستان 
سید جمال الدین اسد آبادی در شهرک شهید 
رجایی مشهد پرداختیم که به صورت مشترک 
در یک فضا قرار دارند. یک نفر در ورودی مدرسه 
ایستاده و از هر فردی که قصد ورود دارد درباره 
وضعیت ســلامتی اش ســوالاتی را مطرح می 
کنــد، داخل مدرســه چنــد دانش آمــوز بدون 
ماســک و دستکش شــانه به شــانه هم در حال 
صحبت کــردن بــا یکدیگر هســتند ، نــه از تب 
ســنجی در ورودی مدرسه خبری اســت و نه از 
ضد عفونی دســت دانش آمــوزان ، جلــوی در 
ورودی مدرســه تعدادی از خانــواده ها منتظر 
فرزندان شــان ایســتاده اند. یکی از آن ها می 
گوید:»آموزش و پرورش باید نــگاه ویژه تری به 
مدارس حاشیه شــهر داشته باشــد، در برخی 
مدارس حاشیه شهر نه از ژل ضد عفونی کننده 
خبری اســت نــه رعایت فاصلــه گــذاری ، این 
مدرســه 600 دانش آموز دارد و هر روز حدود 
100 دانش آموز به این مدرسه می آیند و تعداد 

زیادی از آن ها نه ماسک دارند و نه دستکش.«
در ادامه به مدرســه علامه مجلسی در خیابان 
شهید مطهری شمالی می رویم. این جا وضعیت 

کمی بهتر است ، بیشتر دانش آموزان از ماسک 
استفاده کرده اند و یکی از دانش آموزان جلوی 
در ورودی از ورود دانش آموزان بدون ماســک 
جلوگیری می کند و دســت دانش آموزان را با 
محلول ضد عفونی می کنــد، اما جلوی در این 
مدرســه نیز تعــدادی از دانش آمــوزان در کنار 
یکدیگر و بدون رعایت فاصله اجتماعی ایستاده 
اند. یکی از هنرســتان ها درسطح شهر مشهد 
نیز کلاس هایش را با رعایت فاصله اجتماعی 
در حیاط مدرســه برگزار کرده و تمامی دانش 
آموزان و معلمان از دستکش استفاده کرده اند.

180 تیم نظارتی ، ناظر اجرای پروتکل ها 	 
در مدارس

اجرای ناقص پروتکل های بهداشتی در اولین 
روز بازگشــایی مدارس را از صفدر ســلطانی، 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
اســتان پیگیری مــی کنیــم. وی در گفت وگو 
بــا »خراســان رضوی«اظهــار می کنــد: بیش 
از50مورد پروتکل توسط وزارت بهداشت و از 
ســوی آموزش و پرورش به تمام مــدارس ابلاغ 
شده اســت. البته با توجه به تعجیلی که در باز 
شدن مدارس بود، ممکن است برخی مدیران 
اطلاع کافی نداشته باشند که امیدواریم به مرور 
با بازرســی هایی که انجام می شود اصلاحات 
لازم انجام شود. وی درباره ضد عفونی نشدن 
دست دانش آموزان در بدو ورود  به مدرسه می 
گوید: در پروتــکل وزارت بهداشــت الزامی بر 
ضدعفونی کردن دست و کفش دانش آموزان و 
لباس آن ها نداشتیم، اما توصیه شده که والدین 
لباس دانش آموزان را هر روز شست و شو دهند. 
مدارس موظف اند سطوحی را که ممکن است 
دانش آموز با دست لمس کند ، قبل از ورود  و بعد 

از خروج دانش آموزان ضد عفونی کنند.
سلطانی تصریح می کند: اســتفاده از ماسک 
و دســتکش برای معلم و کادر مــدارس الزامی 
 اســت و برای دانش آمــوزان الزام نیســت. وی 

در خصوص انجام نشدن تب سنجی در ورودی 
مدارس نیز می گوید: تب ســنجی در مدارس 
انجام نمی شــود امــا در یکی از بندهــا، وزارت 
بهداشت اعلام کرده در بدو   ورود دانش آموزان 
به مدرســه درباره این کــه با چه کســانی رفت 
و آمد داشــته اند و چــه رفتارهای بهداشــتی را 
دارند مصاحبه انجــام دهند و دانــش آموزانی 
که محدودیت و معلولیت خاصــی دارند نباید 
در مدرســه حضــور یابنــد. حضور دانــش آموز 

اختیاری است.
وی از تشــکیل تیم های نظارتی برای نظارت 
بر اجرای پروتکل های بهداشــتی در مدارس 
می گویــد و تاکید می کند: تیــم های نظارتی 
تشــکیل شــد تا با نظــارت بتوانیــم بهتر عمل 
کنیم و اگــر عمدی در رعایت نکــردن پروتکل 
های بهداشتی وجود داشــته باشد، به تخلف 
رســیدگی خواهــد شــد. از ســلطانی درباره 
چرایی حضور والدین در مدارس با وجود منع 
پروتکل ها از حضور والدین سوال می کنیم که 
پاســخ می دهد:  با توجه به این کــه اولین روز 
بازگشــایی مدارس بود، ممکن اســت برخی  
والدین بنا به دلایلی چون حصول اطمینان از 
رعایت بهداشت در مدارس و بررسی وضعیت 
ســلامت فرزنــدان شــان در مــدارس حضور 
پیدا کــرده باشــند. از ســوی دیگر مــا فرایند 
ثبت نــام تحصیلی ســال آینــده را هــم داریم، 
که ممکن اســت برخی اولیــا به ایــن علت در 
مدارس حضورداشــته اند. وی دربــاره انجام 
فعالیت های تربیت بدنــی در برخی مدارس 
نیز اظهار می کند: فعالیت های عملی تربیت 
بدنی ممنوعیــت دارد و پیگیر خواهیم شــد. 
معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
اســتان همچنین درباره گلایه برخی والدین 
از کم توجهی به مدارس حاشــیه شهر نیز می 
گویــد: ما برای تهیــه مواد ضــد عفونی کننده 
مدارس، متناســب با جمعیت دانــش آموزان 
آنان ضریبی را در نظر گرفتیم. در واقع ما سرانه 
را بر اســاس دانش آموز واریز کرده ایم، اما در 
مناطق حاشیه شهر این میزان بالاتر از مناطق 
برخوردارمان است.  از سلطانی درباره نحوه 
رســیدگی به تخلفات مدارس در اجرانشدن 
کامل پروتکل ها سوال می کنیم که می گوید: 
گاهی به دلیل نقــص امکانات ما یــا ناآگاهی 
همکاران نکات رعایت نمی شــود، این موارد 
در بیشترمواقع با تذکر شــفاهی و کتبی رفع 
می شود، اما اگرمقاومت کنند حتما به مراجع 
بررسی تخلفات معرفی خواهند شد. ما حدود 
180تیم نظارتی در اســتان داریم که ناظر بر 
میزان رعایت این پروتکل ها از سوی مدارس 

هستند.

اخبار

اجتماعی 

آیت ا... علم الهدی در دیدار با فرمانده عقیدتی ناجا:

نیروی انتظامی در برابر بحران ها 
مقاومت و صلابتش را نشان داد

نماینــده ولی فقیــه در اســتان بــا فرمانــده عقیدتی 
نیروی انتظامی کل کشــور و جمعــی از فرماندهان و 
مدیران نیروی انتظامی استان دیدار کرد. به گزارش 
 Alamolhoda.com، بخشــی از اظهــارات آیت ا... 

علم الهدی در این دیدار در ادامه می آید:
* در برابــر بحــران هــای مختلــف، نیــروی انتظامی 
مقاومت و صلابتش را نشان داد که بسیار حائز اهمیت 

بود.
* موقعیتی را که آقای ادیانی)فرمانده عقیدتی نیروی 
انتظامی کل کشور( ایجاد کردید، باعث شد تا نیروی 
شما با اعتقاد به کار خویش، مسئولیتش را انجام دهد.

* ارتباط نیروی انتظامی با مردم مســتقیم اســت و از 
این بابت نسبت به دیگر تشکیلات آسیب پذیرتر است.

* رفتار نیروی انتظامی در قبال بســته شدن درهای 
اماکن متبرکه به علــت ویروس کرونا، نشــان دهنده 

مهربانی و عظمتش بود.
* نیروها از فرمانــده خود الگو می گیرنــد و عمل می 
کنند و اخلاص فرمانده در انجام درســت مسئولیت 

بسیار موثر است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
روند کاهشی بستری بیماران کرونایی خبر داد

 کاهش یک سومی تعداد
 بستری های روزانه بیماران کرونایی

بر اساس اعلام معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد تعداد بســتری بیماران کرونایــی در مراکز 
درمانی زیرپوشــش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
در شــبانه روز از 160 نفــر به 50 نفــر کاهش یافته 
است که این نشان دهنده کاهش یک سومی تعداد 
بســتری ها در هر روز اســت. معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: روند بستری بیماران 
مبتلا به کرونا در مراکز درمانی زیر پوشــش دانشگاه 
کاهش یافته است. دکتر شاپور بدیعی در گفت وگو با 
وب دا اظهار کرد: روند بستری بیماران که در گذشته 
در شبانه روز به 160 نفر می رسید هم اکنون به حدود 
50 نفر رســیده و این موضوع نشــان دهنده تلاش و 
همکاری موثری است که بین تمامی مجموعه ها شکل 
گرفت تا بتوان این بحران را به شکل مناسبی مدیریت 
کرد. وی تصریح کرد: با دســتور معاون درمان وزارت 
بهداشت، معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برنامه ارائه مشاوره به اســتان هایی را که در دو هفته 
اخیر از نظر شیوع بیماری کووید-19 روند افزایشی 

داشته اند در دستور کار قرار داده است.

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد:

اعلام درخواست بازگشایی مهدهای 
کودک به سازمان بهزیستی

مدیرکل بهزیستی استان گفت: درخواست بازگشایی 
مهدهای کودک به ســازمان بهزیســتی و ستاد ملی 
مبارزه با کرونا اعلام شد. حمیدرضا پوریوسف در گفت 
و گو با ایرنا افزود: با توجه به فعالیــت ادارات و حضور 
مــادران و پدران شــاغل در محــل کار، ادامه تعطیلی 
مهدهای کودک برای بسیاری از این والدین مشکل 
آفرین شده و تقاضا برای بازگشایی این مراکز افزایش 
یافته است. وی یادآور شــد: ثبت نام از کارکنان هزار 
و 300 مهد کودک اســتان بــه منظور معرفــی برای 
بهره مندی از بیمه بیکاری انجام شده و تاکنون بیش از 
هفت هزار نفر از کارکنان مهدهای کودک استان در 

این سامانه ثبت نام شده اند.

برای اطلاع مسئولان

متفرقه
  بیش از20 سال است که در یکی از شرکت های 
معتبــر نیشــابور مشــغول کار هســتم، بــه عنــوان 
کارگرفصلی و قرارداد سه ماهه دارم. واقعا این قانون 

چه زمانی می خواهد تغییر کند؟
 از پانزدهم اردیبهشت ساعت کاری اداره کل غله به 
حالت عادی برگشــته و قانون دو سوم مرخصی کرونا 
رعایت نمی شود در حالی که دیگر ادارات به همان روال 
دوران کرونا ســر کار می روند. لطفــا پیامم را منعکس 

کنید تا مدیران به فکر سلامت کارکنان باشند.
 چرا مدتی است که دیگر از تصمیمات و اقدامات 
ادارات محترم دادگستری و شهرداری و ارتش در زمینه 
بازگشایی خیابان های منتهی به پادگان و وضعیت آن 
که نقش مهمی در بهبود ترافیک میدان امام خمینی 
)ره(، چهارراه لشکر، تقی آباد، احمد آباد و کوهسنگی 

دارد خبری نیست؟

آموزش و پرورش
 آمــوزش و پرورش اســتان اعلام کرده که اســتان 
هشت  میلیارد تومان بابت کرونا پول گرفته است، چقدر 
از این پول به مــدارس بابت تب ســنجی و محلول ضد 
عفونی داده شــده است؟ بخشــنامه هم می دهند که 
مدارس مکلف انــد پروتکل های بهداشــتی را رعایت 

کنند. این کار پول می خواهد.

بازار
 از عزیزان محترم اصناف، تعزیرات، بهداشت، قوه 
قضاییه و اماکن خواهشــمندیم تنها به جریمه کردن 
اصنافی که فاقد نرخ نامه بزرگ هستند و گران فروشی 
یا از مواد مصرفی تاریخ گذشــته اســتفاده می کنند 
بسنده نکنند. حتما تا جایی که ممکن است محل را 

پلمب و با نصب تابلو با نوع تخلف برخورد کنند.

شهرداری
 چند نوبت به سازمان ترافیک ایمیل زدم و پیشنهاد 
دادم اما متاسفانه اقدامی نشد، خواهشمندم پیگیری 
بفرمایید در بولوار آموزگار حد فاصل دانشــجو و سید 
رضی دوربرگــردان ایجاد کنند تــا از این طریق ضمن 
کاهش مصرف سوخت، در وقت مردم نیز صرفه جویی 

شود. با تشکر.

آبفا
 چرا شرکت آب و فاضلاب کانال های فاضلاب را 
بررسی نمی کند؟ پول بابت دفع فاضلاب می گیرد اما 

فاضلاب باید بزند بالا، آن هم داخل خانه مردم!
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مدیرکل حج و زیارت خراسان رضوی مطرح کرد:

آمادگی برای 3 سناریوی حج تمتع
مدیرکل حج و زیارت اســتان از آمادگی بــرای اجرای 
ســه ســناریوی حج تمتع امســال خبر داد. جواد شاد 
در گفت وگــو با ایســنا افــزود: بــرای برگزارنشــدن یا 
برگزارشــدن حج از ســوی ســازمان حج و زیارت ســه 
ســناریو در نظر گرفته شــده و برای هر ســناریو برنامه 
داریم. ســناریوی نخســت برگــزاری کامل اســت. در 
سناریوی دوم به دلیل شــیوع ویروس کرونا برنامه ای 
درنظر گرفته شده است تا افراد مسن و در معرض خطر 
اعزام نشوند و برای ســناریوی سوم هم، در صورت لغو 

حج تمتع 99، برنامه ریزی صورت گرفته است. 
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